
CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928446  - CAMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS - MG

PREGÃO 90002/2025

Às 09:47 horas do dia 27 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DELIO ALVES FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 41, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de um computador para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pará de Minas.

Entrega de propostas: De 30/05/2025 às 08:00 até 12/06/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/06/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/06/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/06/2025 às 09:02:56 Bom dia, senhores licitantes!

Sistema 12/06/2025 às 09:04:59
A proposta com valor de R$ 1.035,00 será deletada por se tratar de preço manifestamente
inexequível. Com certeza o valor foi cadastrado errado.

Sistema 12/06/2025 às 09:16:16
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/06/2025 às 09:16:53
Cabe lembrar que ME/EPP sediadas no município de Pará de Minas possuem favorecimento
estabelecido pela lei municipal nº 5.142/2011.

Sistema 12/06/2025 às 10:29:16
Senhores licitantes, a sessão pública será suspensa para avaliação da proposta encaminhada pelo Sr.
Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA.

Sistema 12/06/2025 às 10:31:13
Voltaremos dia 16/06, segunda-feira, às 9h. Convoco todos os licitantes para comparecerem online,
conforme cláusula 18.5 do Edital.

Sistema 16/06/2025 às 09:05:29 Bom dia, senhores licitantes!

Sistema 16/06/2025 às 09:12:34

O setor técnico ainda não emitiu o laudo referente à avaliação da proposta encaminhada pela
empresa TR Tecnologia e Comércio Ltda. Assim sendo, solicito a todos que estejam online no
sistema às 14h, quando retornaremos com resposta. Agradeço a paciência e a compreensão de
todos.

Sistema 16/06/2025 às 14:15:18 Boa tarde, senhores licitantes!

Sistema 16/06/2025 às 14:49:32 Peço desculpas pela demora em dar retorno.

Sistema 16/06/2025 às 14:52:29
O laudo técnico completo acerca da avaliação  do produto ofertado pela empresa TR
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA está disponível para leitura no link
https://drive.google.com/file/d/1nrrcOdBPA5CUO8Xu3f48x0jJA1TFoGUz/view?usp=drive_link

1 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/06/2025 às 14:53:28

Conforme laudo apresentado pelo setor técnico, o produto ofertado não atende às especificações
exigidas no Termo de Referência no que se refere aos itens 1.1.1, 1.3.1, 1.3.3, 1.3.4 e 1.7.3. Dessa
forma, nos termos da alínea “b” do item 10.1.5 do Edital, a proposta da licitante está
desclassificada.

Sistema 16/06/2025 às 14:54:04
Em relação aos demais apontamentos contidos no laudo, sobretudo no tocante à “documentação
não apresentada”, esta Agente de Contratação deixa claro que tal fato não é, por si só, causa de
desclassificação da proposta, sendo passível de diligência, se fosse necessário.

Sistema 16/06/2025 às 14:54:44
No entanto, tendo em vista o não atendimento expresso às especificações técnicas em relação aos
itens já citados, a proposta resta desclassificada.

Sistema 16/06/2025 às 15:07:44

Em razão de doença em um familiar desta pregoeira, bem como pelo não funcionamento do órgão
nos dias 19 e 20, informo que a sessão pública será retomada na próxima segunda-feira, dia 23. Na
ocasião, será solicitada a proposta da empresa POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA
LTDA.

Sistema 16/06/2025 às 15:09:24 Ficam convocados todos os licitantes a comparecerem online, dia 23/06, segunda-feira, às 9h.

Sistema 23/06/2025 às 09:01:55 Prezados senhores licitantes, bom dia! Retornamos...

Sistema 23/06/2025 às 09:05:22
Conforme informado na sessão pública anterior, realizada no dia 16/06, solicitarei a proposta da
empresa POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.

Sistema 23/06/2025 às 11:24:55

O setor técnico emitiu laudo referente à proposta apresentada pela empresa  POWER TEC
TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA reprovando o produto ofertado por não atender às
cláusulas 1.5.1 e 1.7 do Termo de Referência. Assim sendo, a proposta da referida empresa será
desclassificada.

Sistema 23/06/2025 às 11:29:12
O laudo técnico está disponível para leitura dos licitantes no link
https://docs.google.com/document/d/1AYhUv9ZaObUnuzOXlutazDn_z4aykXk9/edit?usp=drive_l
ink&ouid=113511926349858412443&rtpof=true&sd=true

Sistema 23/06/2025 às 11:32:50
Solicitarei a proposta da próxima empresa após período de almoço, às 13h. Solicito a todos que
estejam online neste horário. Obrigada!

Sistema 23/06/2025 às 13:03:48

Boa tarde a todos! Estamos de volta...
Desclassifiquei a proposta da empresa POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA
e solicitarei a proposta da empresa IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E
PARTICIPACOES LTDA.

Sistema 23/06/2025 às 15:13:41
A empresa IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA foi
desclassificada por não apresentar sua proposta dentro do prazo concedido, conforme cláusula
10.1.4 do Edital.

Sistema 23/06/2025 às 15:15:08
Solicitarei a proposta da próxima colocada, a empresa EUGENIO VICTOR PEREIRA DO
AMARAL 12024769616.

Sistema 23/06/2025 às 16:07:03 Prezados senhores licitantes, atenção!

Sistema 23/06/2025 às 16:08:18
A sessão será suspensa. Retornaremos amanhã, 24/06, às 9h. Convoco todos a comparecerem
online e atentos ao chat do sistema. Obrigada!

Sistema 24/06/2025 às 09:06:12 Prezados senhores licitantes, bom dia!

Sistema 24/06/2025 às 09:09:07

A proposta do Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616 foi
analisada pelo setor técnico e aprovada. Segue laudo para leitura dos licitantes interessados no link
https://docs.google.com/document/d/1uZmwmspVBslXB7RyM_0wQu5tEiKDMaUM/edit?usp=dr
ive_link&ouid=113511926349858412443&rtpof=true&sd=true

Sistema 24/06/2025 às 11:11:02

A proposta do Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616 foi
aceita e, após análise, os documentos de habilitação também foram aprovados. Assim que o prazo
para intenção de recursos sobre o julgamento da proposta finalizar, habilitarei a empresa no
sistema.

Sistema 24/06/2025 às 11:28:25
Os documentos de habilitação do Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL
12024769616 estão disponíveis para conferência no campo de anexos do sistema e no link
https://drive.google.com/drive/folders/1v-xS7ER64-PQ3URBDo6d9Molzpe9G7vF?usp=drive_link.

2 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/06/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

12/06/2025 às 09:16:16 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Microcomputador
Microcomputador Memória Ram: Superior A 8GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco HddTB.,
Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Monitor: Sem MonitorPOL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional:
Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36MESES, Gabinete: Torre, Outros Recursos: Conforme Edital

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 10.039,2000 (unitário)

R$ 10.039,2000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.047.***-*0 - DELIO ALVES FERREIRA para EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL
12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36, melhor lance: R$ 9.934,6500 (unitário) / R$ 9.934,6500 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

57.159.219/0001-55 - B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 11.000,0000 (unitário)
R$ 11.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: tr

Modelo/versão: tr

Valor proposta: R$ 11.000,0000 (unitário)
R$ 11.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.022.063/0001-17 - CONTROL-S PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 10.030,0000 (unitário)
R$ 10.030,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Dell

Modelo/versão: Dell

Valor proposta: R$ 10.030,0000 (unitário)
R$ 10.030,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

32.005.178/0001-11 - EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO
DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.035,0000 (unitário)
R$ 1.035,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: EMGESA 900022025

Modelo/versão: EMGESA 900022025

Valor proposta: R$ 1.035,0000 (unitário)
R$ 1.035,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.994.933/0001-45 - EMPREENDIMENTOS WG LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 10.039,2000 (unitário)
R$ 10.039,2000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LENOVO

Modelo/versão: THINKSTATION

Valor proposta: R$ 10.039,2000 (unitário)
R$ 10.039,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.694.027/0001-36 - EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL
12024769616
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 9.934,6500 (unitário)
R$ 9.934,6500 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: dell

Modelo/versão: Modelo: 7020 OptiPlex / cto03o7020sffpbcc_p21

Valor proposta: R$ 10.039,2000 (unitário)
R$ 10.039,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.039,0000 (unitário)
R$ 10.039,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Microcomputador

Modelo/versão: Microcomputador

Valor proposta: R$ 10.039,0000 (unitário)
R$ 10.039,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

47.603.710/0002-50 - IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL
E PARTICIPACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 9.835,0000 (unitário)
R$ 9.835,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: conforme tr

Modelo/versão: conforme tr

Valor proposta: R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.100,0000 (unitário)
R$ 10.100,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: COMPUTADOR

Valor proposta: R$ 10.100,0000 (unitário)
R$ 10.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

5 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.481.371/0001-84 - PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.039,0000 (unitário)
R$ 10.039,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GENÉRICO

Modelo/versão: GENÉRICO

Valor proposta: R$ 10.039,0000 (unitário)
R$ 10.039,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

09.298.794/0001-96 - POWER TEC TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 9.205,1400 (unitário)
R$ 9.205,1400 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: LENOVO

Modelo/versão: NEO 50S G4

Valor proposta: R$ 10.039,2000 (unitário)
R$ 10.039,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.422.270/0001-91 - SPOT TECNOLOGIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 13.334,0000 (unitário)
R$ 13.334,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LENOVO

Modelo/versão: ESTACAO DE TRABALHO P3, CORE I7-14700, 32 GB RAM,

Valor proposta: R$ 13.334,0000 (unitário)
R$ 13.334,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

28.880.531/0002-16 - TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: LENOVO NEO 50S I5-14400 16GB DDR5 512GB WIN11 PRO

Modelo/versão: LENOVO NEO 50S I5-14400 16GB DDR5 512GB WIN11 PRO

Valor proposta: R$ 12.000,0000 (unitário)
R$ 12.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

54.491.422/0001-36 - UMICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: OPTIPLEX SMALL DESKTOP

Valor proposta: R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

12/06/2025 às 09:04:47 14.694.027/0001-36 R$ 9.934,6500

12/06/2025 às 09:09:02 47.603.710/0002-50 R$ 9.835,0000

6 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

12/06/2025 às 09:10:23 09.298.794/0001-96 R$ 9.734,6800

12/06/2025 às 09:10:48 28.880.531/0002-16 R$ 9.825,0000

12/06/2025 às 09:12:40 28.880.531/0002-16 R$ 9.620,0000

12/06/2025 às 09:12:59 09.298.794/0001-96 R$ 9.522,8300

12/06/2025 às 09:13:15 28.880.531/0002-16 R$ 9.300,0000

12/06/2025 às 09:13:32 09.298.794/0001-96 R$ 9.205,1400

12/06/2025 às 09:14:10 28.880.531/0002-16 R$ 9.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/06/2025 às 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/06/2025 às 09:02:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/06/2025 às 09:05:09
A proposta no valor de R$ 1.035,0000 para o item 1 foi excluída pelo pregoeiro conforme § 4º, art.
21 da IN SEGES 73/2022. Caso queira manter sua proposta e eventuais lances, para reingresso à
fase de disputa do item, clique em “Reafirmar valor”.

Sistema 12/06/2025 às 09:16:11 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
28.880.531/0002-16

12/06/2025 às 09:19:58

Sr. Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:20:00 do dia
12/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor do seu
último lance para que possamos realizar o julgamento..

Pelo participante
28.880.531/0002-16

12/06/2025 às 09:55:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:55:32 de 12/06/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
28.880.531/0002-16.

Sistema  para o
participante
28.880.531/0002-16

12/06/2025 às 10:05:44
Bom dia, Sr. Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA! A proposta será encaminhada
ao setor técnico para avaliação do produto ofertado. Solicito que aguarde retorno.

Sistema  para o
participante
28.880.531/0002-16

12/06/2025 às 10:28:13

Sr. Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA. O setor técnico solicitou que a sessão
fosse suspensa para melhor analisar as especificações do produto ofertado. A sessão será suspensa e
retornaremos dia 16/06, às 9h. Esteja online na data e horário estabelecidos. Agradecemos a
compreensão!

Sistema  para o
participante
09.298.794/0001-96

23/06/2025 às 09:06:07

Sr. Fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.298.794/0001-96, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:07:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta
ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

Pelo participante
09.298.794/0001-96

23/06/2025 às 09:19:28
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:19:28 de 23/06/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.298.794/0001-96.

Sistema  para o
participante
09.298.794/0001-96

23/06/2025 às 09:30:13
Bom dia, Sr. Fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA! A proposta
será encaminhada ao setor técnico para avaliação do produto ofertado. Solicito que aguarde
retorno.

Sistema  para o
participante
09.298.794/0001-96

23/06/2025 às 11:18:02
Sr. Fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, informo que o
produto que ofertou foi reprovado na análise feita pelo setor técnico, por não atender às cláusulas
1.5.1 e 1.7 do Termo de Referência. Portanto, sua proposta será desclassificada.

Sistema  para o
participante
47.603.710/0002-50

23/06/2025 às 13:04:15

Sr. Fornecedor IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ
47.603.710/0002-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:05:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta
ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

7 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
47.603.710/0002-50

23/06/2025 às 14:46:23
Sr. Fornecedor IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA, faltam
apenas 20 minutos para o fim do seu prazo para envio da proposta. Caso não a envie, será
desclassificado, conforme cláusula 10.1.4 do Edital.

Sistema  para o
participante
47.603.710/0002-50

23/06/2025 às 15:02:32

Sr. Fornecedor IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA, faltam
menos de 5 minutos para se encerrar o seu prazo para envio da proposta. Caso necessite de
prorrogação, solicito que se manifeste apresentando justificativa do não envio da proposta dentro
do prazo inicial. Caso contrário, será desclassificado.

Sistema  para o
participante
47.603.710/0002-50

23/06/2025 às 15:05:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:05:00 de 23/06/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E
PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 47.603.710/0002-50.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

23/06/2025 às 15:15:50

Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ
14.694.027/0001-36, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:16:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta
ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

Pelo participante
14.694.027/0001-36

23/06/2025 às 15:34:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:34:50 de 23/06/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ
14.694.027/0001-36.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

23/06/2025 às 15:49:25
Prezado Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, encaminharei
sua proposta ao setor técnico para que seja realizada a análise do produto ofertado. Solicito que
aguarde retorno.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

23/06/2025 às 16:06:06
Prezado Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, a pedido do
setor técnico e também devido ao fim do meu expediente estar próximo, a sessão será suspensa e
retornaremos amanhã, às 9h. Esteja online e atento ao chat, por gentileza.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 09:17:13

Bom dia, Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616! Conforme
informado no chat, o produto que ofertou foi aprovado na análise do setor técnico. Seu SICAF foi
conferido, então solicitarei os documentos de habilitação que não constam nele, sendo: Certidão
negativa de feitos sobre falência dentro da validade e Cartão CNPJ.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 09:19:09

Além disso, em sede de diligência, solicito que me encaminhe também, junto com esses
documentos de habilitação, sua proposta formatada nos moldes do Anexo II do Edital, com todas
as informações constantes nele. Na proposta que encaminhou, ficou faltando e-mail e dados
bancários da empresa.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 09:25:49

Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ
14.694.027/0001-36, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:26:00 do dia 24/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio dos
documentos de habilitação que não se encontram no SICAF para análise. São eles: Cartão CNPJ e
Certidão negativa de feitos sobre falência dentro da data de validade. Além disso, solicito também
o envio da proposta corrigida, conforme já explicado via chat.
.

Pelo participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 10:33:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:00 de 24/06/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ
14.694.027/0001-36.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 10:56:18

Sr. Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, recebi os documentos.
Obrigada pelo envio! Porém, em sua proposta, ainda continuou faltando o e-mail da empresa. Por
se tratar de erro facilmente sanável, ao invés de abrir novo prazo para que você a corrija
novamente, solicito que me informe, aqui mesmo no chat, qual o e-mail da empresa para que eu
possa constar nos autos do processo.

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 10:58:15 Informo também que serão impressos somente os documentos estritamente necessários.

Pelo participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 11:04:42 lasertecsuprimentos@hotmail.com  / contato@lasertecsuprimentos.com.br

Pelo participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 11:05:33 Informo também que serão impressos somente os documentos estritamente necessários.  Ok

8 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
14.694.027/0001-36

24/06/2025 às 11:05:48 Obrigada!

Sistema 24/06/2025 às 11:06:32
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/06/2025 11:16:32.

Sistema 24/06/2025 às 11:23:34
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/06/2025 11:33:34.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/06/2025 às 09:19:58
Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:20:00 do dia 12/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao
valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

12/06/2025 às 09:55:32 Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16 finalizou o envio de anexo.

23/06/2025 às 09:06:07
Fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.298.794/0001-96 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:07:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da
proposta ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

23/06/2025 às 09:19:28
Fornecedor POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.298.794/0001-96 finalizou o envio de
anexo.

23/06/2025 às 13:04:15
Fornecedor IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 47.603.710/0002-50
convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:05:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a).
Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

23/06/2025 às 15:15:50
Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:16:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da
proposta ajustada ao valor do seu último lance para que possamos realizar o julgamento..

23/06/2025 às 15:34:50
Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36 finalizou o envio de
anexo.

24/06/2025 às 09:25:49

Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:26:00 do dia 24/06/2025. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio dos
documentos de habilitação que não se encontram no SICAF para análise. São eles: Cartão CNPJ e Certidão negativa de feitos
sobre falência dentro da data de validade. Além disso, solicito também o envio da proposta corrigida, conforme já explicado
via chat.
.

24/06/2025 às 10:33:00
Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36 finalizou o envio de
anexo.

27/06/2025 às 09:46:39
Fornecedor EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616, CNPJ 14.694.027/0001-36 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 9.934,6500.

27/06/2025 às 09:47:39 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

9 de 1027/06/2025 09:47



UASG 928446 PREGÃO 90002/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/06/2025 11:16:32

Intenção de recurso na habilitação: 24/06/2025 11:33:34

10 de 1027/06/2025 09:47


